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26 stycznia 2009

10 lat Powiatu Sandomierskiego

Msza  Święta  w  Bazylice  Katedralnej  w  Sandomierzu  w  intencji  mieszkańców
zainaugurowała uroczystości związane z 10 – leciem Powiatu Sandomierskiego, które odbyły
się w piątek w nadwiślańskim grodzie. Podczas mszy biskup sandomierski prof. dr hab.
Andrzej Dzięga poświęcił  sztandar Powiatu ufundowany przez firmy i  osoby prywatne z
terenu Sandomierszczyzny. W uroczystościach uczestniczyli m.in. przewodniczący Sejmiku
Województwa Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek Adam Jarubas.

Msza  Święta  w  Bazylice  Katedralnej  w  Sandomierzu  w  intencji  mieszkańców
zainaugurowała  uroczystości  związane z  10 –  leciem Powiatu Sandomierskiego,
które  odbyły  się  w  piątek  w  nadwiślańskim  grodzie.  Podczas  mszy  biskup
sandomierski prof. dr hab. Andrzej Dzięga poświęcił sztandar Powiatu ufundowany
przez  firmy  i  osoby  prywatne  z  terenu  Sandomierszczyzny.  W  uroczystościach
uczestniczyli m.in. przewodniczący Sejmiku Województwa Tadeusz Kowalczyk oraz
marszałek Adam Jarubas.

Głównym  punktem  jubileuszowych  obchodów  była  uroczysta  sesja  Rady  Powiatu
zorganizowana w Zamku Kazimierzowskim; wzięli w niej udział przedstawiciele wszystkich
sandomierskich  gmin,  starostowie  sąsiednich  powiatów  oraz  władze  województwa
świętokrzyskiego.  Podczas  sesji  starosta  Stanisław  Masternak  odebrał  z  rąk
przewodniczącego  Rady  Jacentego  Czajki  sztandar,  który  –  jak  podkreślał  wyraźnie
wzruszony starosta – nie będzie sztandarem Starostwa Powiatowego, lecz całego powiatu
sandomierskiego, czyli wszystkich jego obywateli. – Każdy, kto mieszka, każdy kto żyje na
terenie  powiatu  sandomierskiego  powinien  traktować  ten  sztandar  jako  swój  –  mówił
Stanisław Masternak – jestem ogromnie szczęśliwy, że historia dała mi ten honor, iż jako
starosta mogę ująć w dłonie wspaniały sztandar. Pragnę, aby pod tym sztandarem wszyscy
nasi mieszkańcy przeżywali wspaniałe chwile.

W akcie przekazania sztandaru czytamy między innymi: „Niniejszym wszem i wobec oraz
każdemu z  osobna wiadomym się  czyni,  że  w dniu  dzisiejszym,  czyli  23 stycznia  roku
pamiętnego  2009  tym  uroczystym  aktem  na  ręce  Starosty  Sandomierskiego  nadaję  i
przekazuję, poczytując to sobie za honor i zaszczyt, ufundowany przez społeczność Powiatu
Sandomierskiego sztandar jako symbol najwyższego szacunku, poważania i pamięci. Niech
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ten  sztandar  będzie  symbolem  jedności  przemawiającym  do  uczuć  patriotycznych  i
obywatelskich  oraz  niech  pobudza  do  działania  w  imię  wspólnej  sprawy  (…)”.

Przewodniczący  Sejmiku  Tadeusz  Kowalczyk  oraz  marszałek  Adam Jarubas  gratulowali
mieszkańcom  Powiatu  wspaniałego  sztandaru  oraz  zwracali  uwagę  na  historyczne,
kulturowe  i  gospodarcze  znaczenie  Ziemi  Sandomierskiej  dla  województwa
świętokrzyskiego. Podkreślali  harmonijną współpracę pomiędzy władzami województwa i
powiatu  sandomierskiego,  wskazywali  też  na  ogromne  zaangażowanie  i  doświadczenie
sandomierskich  władz  samorządowych  w  pozyskiwaniu  i  wykorzystywaniu  środków
unijnych.  
– Chcę wyrazić ogromne zadowolenie z faktu, że możemy świętować dziś razem z wami –
mówił marszałek – Jest to niewątpliwie ważny moment w dziejach tej pięknej ziemi. Powiat
to  przede  wszystkim  ludzie,  to  przede  wszystkim  wartości,  które  symbolizują  barwy
sztandaru  powiatu  sandomierskiego,  to  szacunek  i  odpowiedzialność,  to  otwarcie  na
drugiego. My z perspektywy Kielc bardzo cenimy Ziemię Sandomierską i mamy świadomość,
że  w momencie  kiedy rodziło  się  województwo świętokrzyskie,  deklaracje  stąd płynące
dotyczące chęci przynależenia do tego województwa, były nie do przecenienia. Ten region
nie byłby tak wspaniały, gdyby Powiat Sandomierski nie był jego częścią. Za to serdecznie
dziękuję – powiedział Adam Jarubas. – W imieniu lokalnego Parlamentu, którym jest Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego gratuluję Wam sukcesów, jakie odnosicie i życzę na kolejne
dziesięciolecia,  by  wiatry  historii  nigdy  nie  oddzieliły  Ziemi  Sandomierskiej  od  naszej
kochanej Ziemi Świętokrzyskiej – dodał przewodniczący Tadeusz Kowalczyk.

Uczestnicy  uroczystej  sesji  Powiatu  mieli  możliwość  wysłuchania  wykładu  honorowego
obywatela  Sandomierza,  prof.  dr.  hab  Feliksa  Kiryka  pt.  „Powiaty.  Historia  podziałów
administracyjnych Polski”  oraz  obejrzeć  wystawę fotograficzną  zatytułowaną „Z historii
Powiatu Sandomierskiego”. Ponadto podczas sesji kilkunastu pracowników sandomierskiego
samorządu  uhonorowanych  zostało  złotymi,  srebrnymi  oraz  brązowymi  medalami  za
długoletnią  służbę w pracy samorządowej.  Niezwykle  miłym akcentem sandomierskiego
święta był także udział w sesji dwóch dziewczynek-rówieśniczek Powiatu Sandomierskiego,
które przyszły na świat w Sandomierzu 1 stycznia 1999 roku. Sandra Adamus i Natalia
Skrok otrzymały z rąk Starosty i przewodniczącego Rady upominki, pamiątkowe medale,
listy gratulacyjne oraz… ogromne kosze słodyczy.


